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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 268 00 Consejo de Ciencia y Tecnología del Estado de Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 39,866,780.03 96.29%

INSTITUCIONALES 29,946,092.87 97.49%

29,946,092.87 97.49%T Ciencia y Tecnología

753,872.37 99.89%

A Invest. Científica,Desarrollo 
Tecnológico e Innovación

753,872.37 99.89%

H Educación

753,872.37 99.89%

00 Programa Normal de Operación

753,872.37 99.89%

433 Llevar a cabo la investigación 
científica y tecnológica

753,872.37 99.89%

A001 Programa de vinculación y gestión 
tecnológica.                                                                                                                                                                                                            

Publicación de la convocatoria para 
apoyar proyectos de vinculación.

Publicación 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Talleres de propiedad industrial y de 
capacitación para sector productivo.

Taller 4.00 1.00 2.00 1.00 0.004.00 1.00 2.00 1.00 0.00

3,022,296.61 84.66%

B Formación de Científicos y 
Tecnólogos

3,022,296.61 84.66%

H Educación

3,022,296.61 84.66%

00 Programa Normal de Operación

3,022,296.61 84.66%

433 Llevar a cabo la investigación 
científica y tecnológica

3,022,296.61 84.66%

A001 Programa para la efectividad del 
sistema estatal de ciencia.                                                                                                                                                                                              

Publicación de las convocatorias 
para Estancias de Verano, para el 
Reconocimiento al Mérito y la del 
SEI.

Publicación 3.00 1.00 1.00 0.00 1.003.00 1.00 1.00 0.00 1.00

26,169,923.89 99.16%

C Servicios Científicos y Tecnológicos 
(SCyT)

26,169,923.89 99.16%

H Educación

26,169,923.89 99.16%

00 Programa Normal de Operación

26,169,923.89 99.16%

451 Prestar servicios científicos y 
tecnológicos
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%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 268 00 Consejo de Ciencia y Tecnología del Estado de Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 39,866,780.03 96.29%

INSTITUCIONALES 29,946,092.87 97.49%

11,924,396.87 99.26%

A001 Coordinación del Sistema de Ciencia 
y Tecnología del Estado de Chiapas.                                                                                                                                                                                   

Establecer 1 convenio de apoyo 
financiero al Consejo.

Reunión 2.00 1.00 1.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

3,248,617.94 99.47%

A002  Programa conoce la ciencia y 
científicos del mañana.                                                                                                                                                                                                     

Coordinación de la Semana Nacional 
de Ciencia y Tecnología.

Evento 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Eventos de Ciencia y Tecnologia 
para jovenes

Evento 6.00 4.00 1.00 0.00 1.006.00 4.00 1.00 0.00 1.00

Difusión de las actividades científicas 
y tecnológicas a través de una 
campaña permanente en medios.

Promocional 70.00 30.00 20.00 20.00 0.00120.00 30.00 20.00 20.00 50.00

10,996,909.08 98.96%

A003 Operación del Museo Chiapas de 
Ciencia y Tecnología.                                                                                                                                                                                                      

Transportar grupos de estudiantes 
para visitar el MUCH.

Servicio 333.00 75.00 93.00 0.00 165.002,132.00 75.00 93.00 232.00 1,732.00
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